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Pismo Patriotów Katolickich
dla Królestwa Chrystusa i Maryi

w duszach rodzin i narodów

Dla sprawiedliwości społecznej
przez Ekonomię Kredytu Społecznego

w zgodzie z nauką Kościoła Katolickiego
i nie przez partie polityczne
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...od początku zostałam zapowiedziana jako nieprzyjaciółka, 
przeciwniczka i zwyciężczyni szatana...

Krótka opowieść o Antychryście
W S T Ę P

Rekolekcje wielkopostne w Watykanie
W dniach 25 II – 3 III 2007 r. kardynał Giacomo Bif-

fi , emerytowany arcybiskup Bolonii, wygłosił rekolekcje 
wielkopostne dla Papieża i członków Kurii Rzymskiej. 
Nauki wielkopostne nawiązywały do słów z Listu do 
Kolosan: „Szukajcie tego, co w górze, gdzie prze bywa 
Chrystus, zasiadający po prawicy Boga. Dąż cie do 
tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi” (3, 1-2). 

Kardynał Biffi  opierał się na pracy rosyjskiego fi lo-
zofa Włodzimierza Sołowjowa pt. „Trzy rozmowy 1899-
1900 na temat wojny, postępu i końca historii”, którą 
nazwał „proroczym” ostrzeżeniem, dotyczącym współ-
czesnych wcieleń Antychrysta. Kardynał wyjaśnił, że 
„nauczanie wielkiego fi lozofa rosyjskiego, które nam 
zostawił, mówi, iż chrześcijaństwo nie może zostać 
zredukowane do zbioru wartości. W centrum bycia 
chrześcijaninem, jest, faktycznie, osobiste spotka nie 
z Jezusem Chrystusem. Nadejdą dni w chrześcijań-
stwie, kiedy będą podjęte próby zredukowania zbaw-
czego wydarzenia do zaledwie szeregu wartości”. 

Częścią „Trzech rozmów 1899-1900” Sołowjowa 
jest „Krótka opowieść o Antychryście”, w której przewi-
duje on, że mała grupa katolików, ortodoksów i prote-
stantów będzie sprzeciwiać się Antychrystowi i powie 
mu: „Da jesz nam wszystko, z wyjątkiem tego, co nas 
interesuje, z wyjątkiem  Jezusa Chrystusa”. Dla kardy-
nała Biffi ego opowieść ta jest ostrzeżeniem: „Dzisiaj, 
w istocie, jeste śmy narażeni na posiadanie chrześ-
cijaństwa, które od kłada na bok Jezusa z Jego 
Krzyżem i Zmar twychwsta niem”. 78-letni kardynał 
powiedział, że jeśli chrześcijanie „ograniczą się do 
mówienia o wspól nych wartościach, będą bardziej 
akceptowani w programach telewizyjnych i gru-
pach społecznych. Lecz w ten sposób będą musie-
li wyprzeć się Jezusa, wszechogarniającej rzeczy-
wistości zmartwychwsta nia. Nie oznacza to jednak 
potępienia wartości, ale zdolność ich uważnego 
rozróżniania. Istnieją takie wartości absolutne, jak 
dobro, prawda i piękno. Ci, którzy dostrzegają je i 
kochają, kochają także Chry stusa, nawet, jeśli tego 
nie wiedzą, ponieważ On jest Dobrem, Pięknem i 
Sprawiedliwością”. Kardynał Biffi  dodał, że: „istnieją 
wartości względne, takie jak soli darność, miłość 
pokoju i szacunek dla natury. Jeśli staną się one 
absolutem, wykorzeniając czy nawet zwalczając 
wydarzenie zbawienia, wtedy wartości te staną 
się podstawą dla bałwochwalstwa i prze szkodą na 
drodze do zbawienia. Jeśli chrześcijań stwo – ot-
wierając się na świat i dyskutując ze wszystkimi 
– osłabi zbawcze wydarzenie, zamknie się na oso-
bistą relację z Jezusem i umieści się po stronie An-
tychrysta.” 

„Antychryst jest redukcją chrześcijaństwa do 
ideolo gii, zamiast osobistego spotkania ze Zbawi-
cielem. Anty chryst prezentuje się jako pacyfi sta, 
ekolog i ekumenista. Zwoła on  radę ekumeniczną 
i będzie szukał porozumie nia wszystkich wyznań 
chrześcijańskich, przyznając coś każdemu z nich. 
Masy pójdą za nim, z wyjątkiem małych grup katoli-


